---

<sup>393</sup> *Ibid.*, pp. 93-101.

<sup>394</sup> *Ibid.*, p. 95.

<sup>395</sup> «Inter patiendum est, quo agere potius dicatur quam pati, et in aliquibus ex se ipse revera agit animus, atque tam in nobis agens, qui sua libertate utitur, quam patiens, corpori mancipatus, intellectus est: haec diversa animi sive intellectus humani consideratio una quasi in statu servitutis, altera in statu qualiscunque libertatis [...]. Haec diversa animi sive intellectus humani consideratio, una quasi in statu servitutis, altera in statu qualiscunque libertatis, quem intellectum Aristoteles, libro III de anima cap. 5 vocat unum *patientem*, alterum *agentem*, cuius non recordamur, quia est passionis expertus, haec inquam diversa consideratio et distinctio non contemnenda humani intellectus, censi potest», *ibid.*, p. 109. See Aristotle, *De anima*, 430a 22-25.

<sup>396</sup> See De Raey 1677, *De forma substantiali et anima hominis*, pp. 569-570, where he uses such terms as «sympathia», «harmonia», «consensum», «conspiratio». See also p. 524: «non [...] ab eo producuntur, ut efficiente, sed quod ad eorum in mentem productionem et existentiam, corpore opus sit, ut incitamento».

<sup>397</sup> «Dici non potest, cur ex hac vel illa cogitatione sequatur motus in corpore. Sed quisquis novit, quod anima non possit habere aliam relationem ad corpus, quam quod ab eo sic debeat pati et affici in sensu, et in illud vicissim agere, in motu. Satis intelligit, rationem sensu et motus indemonstrabile esse, uti indemonstrabilis ratio unionis est. [...] Sentire et movere [...] in anima quae unita supponitur cum corpore, intima et essentialis proprietas, imo ipsa unio est, aut si mavis ratio sive forma unionis», De Raey 1692, *Unio mentis humanae cum suo corpore*, pp. 670-671.

motion.

As the first order includes interjections, which are not names but just marks (*notae*) of passions, the fifth order includes prepositions, adverbs, conjunction, the marks of the ways in which we pass from one thought to another which are fully meaningful only when joined to a verb or a name<sup>398</sup>. In turn, the sixth order includes all the words already included in the second and the third orders: however, these words are only considered in the sixth order as far as they signify the concepts of the modifications of the soul: that is, such words signify only the concepts of passions, and do not refer to passions themselves<sup>399</sup>. The use of such words to refer to something else than such concepts can be more or less proper, insofar as the names of *affectus* (from the second order) can find a proper signification of intellectual passions<sup>400</sup>, whereas in the case of names of external sensations (from the third order), such as “*lumen lucere*”, a reference to a mere act of the soul is metaphorical (“*lumen intellectus*”). Besides names and verbs referring to passions, the sixth order includes the terms properly referring to mental acts, as “*cogitatio cogitare*” and “*voluntas velle*”, summarizing all the actions of mind.